(36)

Inde venturus est iudicare viros et mortuos.

Duos Christi aduentus sacrae litterae nos docent, qui à prophetis et apostolis dies domini appellatur; in quorum altero sumum clementiam Christus ostendit, dum, qui erat splendor patris et figura substantiae eius, ex virginе Maria nascens, seruī formam indutus, humilis et mansuetus ad extremas contumelias et mortem acerbissimam descendit, nostrae salutis causa; ut nos e misera tyrannde, peccati, mortis, atq. Daemonis eriperet, et aeterno patri reconciliaret. In altero vero, qui nobis nunc proritur, praesenti articulo, diuina iustitia potissimum claret, cum idem Christus Iesus Dei filius, ea forma, qua illū apostoli viderant ascendere in caelum, hoc est, cum potestate magna, immortalitatis gloria et splendore maiestatis illustris, comitantibus apostolis, angelorum corona septus, index omnibus apparebit. Blandus quidem iustis, ac mitis, iniustis autem horribilis et severus. Asperiebam, inquit Daniel dones throni positi sunt. Et antiquis diuinum sedis, vestimentum eius candidum quasi mix et capilli capitis eius quasi lana munda, thronus eius flamae ignis, rotae eius ignis accensus flumis igneus rapidusque egreditur a fagine eius, millia millium minis trahant ei, et series millies centena millia assistebant ei, iudicium sedet et libri aperti, ad cuius tribunal, omnes omnium nationum et seculorum homines sistentur, de suis omnibus factis verbis, et cogitationibus.

exaltam rationem redditurum et qui bona fecerant ut ipse dominus testatur, ibunt in resurrectionem vitae, qui vero mala in resurrectionem indicij quemadmodum igitur antiqui patres e primo pendebant aduentum salutem experantes, sic nunc nos pendemus ex secundo, indicij maiestatem ab humiliis verbis / seneritatem pertimescentes, te, inquit Atanasius Catenolui alterum Christi aduentum illustrem et divinum non humilitate contemptibilem, sed gloria magnificum in expectatione esse atq. iminere, cum non ut patiat redditurus sit sed ut fructus suae crucis omnibus retrahat, immortalitatem videlicet et incorruptibilitatem, ne ut inducatur, sed ut inducat, serendum ea quae quisque in corpore suo gessit sine bona sine mala sint.

x Tunc unum universalis lumen solum Christianae fidei nobis ostendit, peculiare cuiusq. nostrum indicium passus lumen indicans istud quidem omnius horum formidat. } mortem, ethniris etiam aliquibus hominibus formidabilis sed illud longe formidabilius, quod vel demones exhibent, illud universalis maxime necessarium, multas ob causas, ut qui redemptor sunt universalis, et inde sit universalis; tam etiam ut diuina prouidentia ab omnibus conspiciatur, quae male audiebat apud impios, dum bonos in hac vita affligi malos vero rebus omnibus affluer videbant. Deinde ut sit manus honorum gaudium et illustris Gloria ut pote omnibus conspicua, et maior impiorum tristis, cum viderint e quo gradu extiderint sua culpa et 108

ex eos quos miseros in hac vita putabant, in tam excelso
 gloriae culmine colloratos, et ut elucet divina iustitia et
 bonorum amicorum atque corpora premijs afficiantur, ma-
 fortum vero supplicij, ut euacuet omnem principatum et
 morti prorsus eripiat imperium, ut faciat omnia nova,
 et demq; tradat regnum aeterno patri. Huic die medi-
 tatione bonis et malis timor insuititur maximus, bonis cum
 Christo manifestacione et gloriari, illo die contemplantur, et
 priuati supplices reverentur et in consperdu tantae
 celsitudinis sebumiles exhibent, et tanto spe aluntur, eam
 potissimum nos Christi sanguine pro nobis effuso collorantes, et
 se seruos inutiles agnoscentes, improbis etiam hinc nannusq;
 timor salutaris obicitur eam suppliciorum metu deterriti
 a sceleribus reverantur et ad divinum amorem pavlatim
 adducuntur. Omibus ergo his dies ante oculos habendus
 cuius frequens meditatio nos a peccatis rehibere et inno-
 centes, ut inquit Sapientia, perpetuo conservare poterit. ut
 semper nostris auribus (sic ut sibi accidisse testatur sanctissimus Hieronymus) nobis occupatis aut otiosis, dormien-
 tibus aut vigilantibus et tubae sonitus et illa vox formi-
 tabilis nostris insomni auribus Surgit e mortui et veni-
 te ad iudicium.

quis futurus sedex Index pittoris est Christus, Deus et Homo, Deus, qui omnia
 noverit, qui cogitationes ipsas et corda errantia possit,
 et bonos immortabilis premijs afficeret, improbos vero
 supplicij intermis. Sed licet ut Deus est, sit natura sua

heb. 12.
1 cor. 5.
att. 10.
10 - 5.
Aug. decimo dñi.
phil. 2.
Rom. 14.
ephe. 1.
acto. 1.

aeternus omnium index sit ait apostolus, tamen sicut
candi vias et mortuos potestatem ut homo est, divina
dispositione multis rationibus est consecutus, posse
emim ut inquit Petrus apostolus, constitutus index
vorum. Neg. emm Pater indicat quemquam sed omne in-
dedit filio, cui dedit potestatem iudicium facere quia si-
cins hominis est. idq. mississimis de causis, quia aequum
erat eum qui reus factus est iniuste, et roram iniquo in-
dictus in viae accusatus, iniustissime damnatus fuerat, sicut in-
di omnes mortales acciperet potestatem concuenientem (in
Augustinus) erat ut in forma humilitatis veniat ini-
ciatur, in qua erat indicandus, et index sedeat quia
sicut in indice damnique reos, qui factus est falso
reus, cum etiam quia se dimisit regitur ad serni formis
obediens patri factus usque ad crucis mortem, datum
illi nomen quod est super omne nomen, ut in nomine
in omne genu flentatur caelestium, terrestrium et
norum, et exaltatus non solum resurrectionis, et sed
manifeste quae ad dextram Patris illi tollerata est.
Sed etiam potestate indicandi vias et mortuos. in
hoc enim Christus mortuus est et resurrexit inquit
Paulus ut et viarum et mortuarum dominetur.
iam vero quia plenus est gratia et veritate, quia
pertinet ecclesiae; omnia entem subiecti Deus sub pedibus
et ipsum dedit caput supra omnem ecclesiam, et ipsius
est in

est caput corporis ecclesiae ^q est principium, primogenitus ex mortuis, ut sit in omnibus ipse primatum trahens, ob id index omnium est constitutus, et quia aequaliter erat, ut qui errant iudicandi indicem ipsum viderent, cum ergo boni et mali iudicandi sint, necessarium fuit ut omnibus servi forma ostenderetur. et dei forma (quae omnium futura est summa felicitas) bonis resernaretur. Ecce inquit August. videbitur forma hominis Christi, in iudicio a p[ro]p[ter]is et inimicis, iustis et in iustis, a fidelibus et infidelibus, a confatis et confusis. Si solus Deus index esset, severus fortassis et implacabilis hominibus videretur, ne rigit in desperationem adducerentur, is datus nobis est index qui nauti compati informatibus per omnia tentatus. is ransam nostram iudicabit qui condolere possit Ihs qui ignorant et errant ut inquit Paulus et qui didicit ex Ihs quae passus est obedientiam. aderunt et sancti apostoli qui iudicium officio fungentur ut implatur promissio Christi. Sedebitis et vos super sedes duodecim iudicantes duodecim tribus Israhel, tum enim inquit Gregorius cum deo iudices venient qui non pro deo iniuste iudicantur: quia ergo Deus et Homo quia seruus et humilis factus est, quia iniuste accusatus et damnatus, quia mortuus, quia humani generis redemptor, quia vir in cruce, quia plenus gratia et veritate, quia

ecclesiae caput, quia deniq. filius hominis Christus
nobis a deo index est constitutus.

magnum sine iusti hominis gaudium et solatium
concipiunt cum cogitant illum futurum esse in-
dicem, qui plus nos diligit, quam ipsi nosmet ipsos
diligamus, qui pro nobis passus est mortem arerbasim
qui ardenter quam nosmet ipsi nostram cupiat sa-
ltem, qui nostro doleat, qui optet omnes esse salue
quos ipse suo pretioso sanguine redemit. qui noui-
c. 6. Amb. lib. de Jacob c. 6. compati infirmatibus ignorantiae et erroribus nostri
E contra vero peccatores maxime timore contrarium

tur, cum considerant quam ingrati fuerint illi
indiri cui tantum debeant. cum cogitant quid illi
fuerit eorum causa perpessus, et quam ipsi gra-
tiam illi retulerint. cum contemplantur ritam mo-
finitis scriberibus scopertam, et indicem tam sapi-
tem, quem nemo descriperit, quem neg. minitissi-
mum. g. 6. g. 6. cogitationes latet possint tam potentem, ruinem
valeat resistere, quo minus in impias animadu-
rat, tam resistantem, qui non perire nec
ribus fleti possit. veniet inquit Bernardus, dies indici-

vbi plus valent pura corda, quam astuta verba, et bona con-
tia, quam margarita plena quoniam index ille nec fallitur
Prosp. lib. 3. verbis nec flectetur domis. et Prosp. Age inquit, cum ad
serua contemp. illud indicium venimus, ab eo indicie indicandi, qui nec
li occultatione criminum potest nec ad imputationem
promerendam numeris vobatione aliorum rovrumpi-

Hic index supremus de universo orbe iudicium feret. Deus
 etenim, inquit Paulus, statuit diem in quo iudicatus est orbe
 in agititate in uro in quo statuit itaq; et angeli et daemons
 et mortales omnes quoquot fuerunt sunt, erunt ante eius
 tribunal stabunt, et indicem intuebuntur, impii pauidi
 metitulosi et afflitti, p; vero lacrimis et furore viros igit²
 et mortuos, hoc est universitatem hominum, instos
 et iniustos, animos et corpora iudicabit. quamprimum
 enim clangor tubae et angelis vox in mortuorum sepul-
 chra penetraverit surgent omnes et stabentur ante tri-
 bunal Christi etenim, ut inquit Paulus, omnes nos mani-
 festari oportet ante tribunal Christi, ut referat vnesquis-
 que propria corporis prout gerit sine bonum sine malo.
 et Dominus in euangelio. Cum autem venerit filius
 hominis in maiestate sua, et omnes angelis cum eo, tunc
 sedebit super sedem maiestatis suae et congregabuntur ante
 eum omnes gentes.

¶ Nullus igitur mortalium poterit subterfugere iudicium
 istud, nullus excipitur, omnibus veniendum est in Christi
 nullus pionis aut et in totius orbis conspectum, nullum illorum adiutorium ha-
 bituri sumus propter fidem et operam nostram, quasi si
 bona sunt seruitutem tuis nobis et parem possidentur.

Si mala confusione et trepidatione. O quam angusto,
 Gregorius. Perultum rebus vias superius index iratus, inferius
 horrendum Chaos, a dextris percata accusatio, a
 sinistris infinita da monia ad supplicium pertrahen-
 tia, intus conscientia urens, foris mindus ardens,
 miser peccator sic deprehensus, quo fugiet, latere erit

199

impossibile, apparere, intolerabile. Studiemus igitur
eos nobis adoratos in vita comparare, qui in iudicij
die possunt sumi nobis timorem adimere.

De quibus iudi-
cium ferendum.

Eati. ij.

In medietate igitur orali, (ut inquit Apostolus) proferentur
tabulae, quibus et facta et dicta, et cogitationes non
sine bonarum sine malae scriptas sunt atque de illis omni-
sententia ferenda est. Lactare igitur (inquit Sapientia)
iuvensis in adolescentia tua et in bono sit cor tuum in
diebus iumentutis tue, et ambula in via cordis tuis, et in
intuitu oculorum tuorum, et scito quod pro omnibus
ijs adducet te deus in iudicium, et de factis quidem
aut operibus, ferendum esse iudicium apte testa-

Rom. 12. Paulus Romanis scribens, qui reddet, inquit unicus

2. cor. 5.

secundum operas tuas. Quod et Corinthiis ut ferat in-

Apoc. 20. Iustus propria corporis prout gibit sine bonum sine
malum, et vidi (inquit Ioannes) mortuos magnas

pucillos stantes in conspectu throni et libri aperti

sunt, et alius liber apertus est qui est vitae, et indicati

sunt mortui ijs quae scripta erant in libris serm

onum opera ipsorum, et quod est apertus, index ipsi

Christus Jesus inquit, filios enim hominis venturis

est in gloria patris sui cum angelis suis et eum

reddet uniusq. secundum opera eius. Nec vero sol

de operibus sed de dictis et verbis impudicis tui

bus, illiberalibus, ralumimatoribus, mandaribus, otiosis

mult. 12. ut ipse Dominus testatur, sententiam fert, et

Acto. ho. 43. de verbis modo sed de internis animi cogitationi

Nolite inquit Paulus ante tempus iudicare quoadiu-

veniat Dominus, qui et illuminabit abscondita tembra
rum, et manifestabit consilia cordium, et tunc laus
erit unigenitus a deo, et Romanis etiam orribens, tes-
timonium, inquit reddente illis deo conscientia ipsorum,
et interesse in lucem cogitationibus accensantibus, aut
et defendantibus, in die quo invidabile Dominus orrustra
hominum, qui, ut inquit, ^{supradictum} interrogabit opera vestra,
et cogitationes scrutabitur. Individunt igitur in lucem
facta et dicta, et ut inquit Primasins conscientiae nostra
cogitationes, erunt in die iudicij ante omnes nostros
Hilarius m. c. 9. tanquam historiar cognoscendas, Hilarius dies iudicij
absterram nostrar voluntatis conscientiam prodet, et ea qua
nunca malta austimantur luce cognitionis publice dete-

Cum ergo omnia sint et Dei et hominum omnis exponenda
laborandum nobis est nunc, ut dicta nostra atque facta
pura castaque sint et digna quae possint in Dei
et angelorum conspectum, ne si tempiter facta petulantia
dicta et siderata cogitata nostra illo die proferantur, em-
bescamus, et prae pudore, prae confusione et spiritibus
angustia dicere cogamur mortibus, radite super nos
et collibus operite nos et abscondite nos a facie sedentis

^{super} thronum et ab ira agni, quando forte (inquit)
Basilius, ad ^{aliquo} peccatum te videlicet paratum, illud horri-
bile et intolerabile Christi tribunal cogita. nam cum
sepe infamias metu homines a perpetrando aliquo
scelere renegentur, et nulla possit ex cogitari maior
ignominia quam vestem habere flagitorum

309

midum orbis et noster totum orbem, nihil nos penitus ea vitijs rebiber
poterit.

formam

formam pudicitij

*decretis christi. c. 3.
nom. fmo. 14. c. 10.
de resurrec. amba. et
i. fmo. de lauro. et
eo fmo. q. de collati
et eleemosynis*

Matt. 24.

Apoc. 20.

Matt. 12.

Matt. 28.

*Quia vero nuditum istud transigendum sit ipse dominus in
euangelio discretus verbis expressit, cum autem venerit filius
hominis in maiestate sua, et omnes angeli cum eo, tunc sedi
super sedem maiestatis suae et congregabuntur ante eum
omnes gentes, et separabit eos ab iniuicem sicut pastor seg-
nat oves ab hodiis, et statuet omnis quidem ad dextris suis haec
autem a sinistris. Tum dicet sic qui ad dextris erunt. Venite
benedicti patris mei possidete paratum vobis regnum et
stitutionis mundi Escurvi enim ϑ . Itaq. primum mihi
angelas suos cum tuba et voce magna, qui congregabant electu-
rios a quatuor ventis a sumis rælorum usq; ad terminos
eorum et omnibus in conspectu iudicis constitutis, oper-
entur illico libri ut Iohann. in Agora. testatur et liber etiam
vitae, aderant accusatores Demones et propria ruinisque
conscientia, et contra eos qui vel non credidissent, vel po-
tentiam non egerunt non egerunt, aderant Niniustas et
Reginae Austriae Carolum deniq; et astra, terra et
clementa accusabunt improbos homines et illis ex-
trahabunt ingratitudinem, discussis ergo ruinisq; morti-
tudinibus separabit iustos ab iniustis sicut pastor seg-
nat oves ab hodiis et statim fieri illam extrema-
et formidabilem sententiam, dicet enim ipse quis
ad dextris Venito benedicti patris mei possidete
paratum vobis regna a constitutione mundi
et causam subiicit prima opacum et dedistis mi-*

manducare de ijs vero qui sunt a sinistris dicitur discedit a me
 maledicti in ignem aeternum qui paratus est diabolo et angelis
 eius, et causam infraecondemnationis adduxerit, esurium enim
 et non dedistis mihi manducare. Qd. ut intelligamus bonis
 operibus diberi praemium, malis supplicium, et ilorum figura-
 mus impiam doctrinam qui contra tam aperta Christi
 verbi dicere audent, impios propter solum fidei defectum for-
 damnatos, sed nos Christi redemptoris et iudicis nos pro
 verbis credamus et huiusmodi homines immo et angelii ipsi
 si hoc quod ipsi docent euangeli fanerint sint nobis anathema.
 Lata igitur sententia prodibunt iterum angelos
 et separabunt malos de medio istorum et mittent eos in
 caminum ignis, ibi erit fletus et stridor dentium.

Hanc igitur iudicij formam tam ex parte et tam diligentius
 expressam, eo consilio nobis tradidit Christus Iesus vitas
 magister, ut eius imaginis horrendasane ac formidabili con-
 perta, nos a perditis metu supplicij rediret et spe etiam
 immortalis gloriae ad sui amorem alliceret. Iij sunt etenim
 duo potissimum animorum affectus quibus vehementer
 homines permonentur; genorum altero utitur dens tanquam
 freno, ut coerat ab improbis cupiditatibus et amore
 a lata perditionis via, altero tanquam saltembus, ut per
 virtutis nos studium ad accipendum bracium impellat,
 ut ergo hic mirifice depingitur, atque exordiamur a
 primo, quis est qui cum cogitet qualis hic dies futurus
 est improbis, et qualis eorum exitus maneat non totis
 artibus contremiscat. Principio quam erit illis areribus
 et amarus illi tubae sonitus et vox Archangeli vo-

vorantis homines ad indicium, in quo, ipsa protagente
 conscientia, damnandi sunt. Deinde quibus ornis Christi
 etenim exprobantem sibi ingratitudinem, et indicem
 iyonum contra se iratum intuebuntur. Cum viderint
 postea libros aperiri, et Dei atque hominum et angelorum
 et daemonum ornis expositi snorum ommum flagitorum
~~+ ad cui separatur a sententiam.~~ quidcum illam audient sententiam disre-
 boni? ut a pacib[us] dite a me maledicti in ignem aeternum qui paratus es
 filii ab amissione diabolo et angelis eius? etenim discedere et separari a
 Christo in aeternum, summa miseria et infelicitas est
 deinde vero detradi in ignem aeternam, in omni genere
 tormentorum. et corites habere daemones extrema est
 desperatio, tum vero ipsum indicem dientem audient,
 quia voram, ^{et} renueris, extendi manum meam, et non fui
 qui aspireret, despedixisti omne consilium meum et increpa-
 tiones meas neglexisti ego quoq[ue] in interitu vestro ridebo et
 quod illis etiam erit accerbissimum intuebuntur instos quos
 ip[s]i contempserant in supremo gloriae et felicitatis gradu, sibi
 illudentes et dientes, ecce homo qui non posuit deum adiutoriu[m]
 suum, sed speravit in multitudine divitiarum suarum et
 praelanuit in vanitate sua. ipsi vero videntes turbabantur
 timore horribili gementes pra[re] angustia spiritus dientes
 intra se, ij sunt quos habuimus aliquando in derisionem
 et in similitudinem improprijs nos insensati vitam
 illorum aestimabamus in insaniam, et finem illorum
 sine honore Ecce quomodo computati sunt inter filios
 dei et inter sanctos sors illorum est. Ergo errantibus
 a via veritatis Q[uo]d quis enim non habet omnia maximam
 terrorem intutiantur merito ecclesia terror perculsa

admonet ut exclamemus, Libera me domine de morte aeterna
 q[uo]d veneris indicare serulum per ignem et Tob, Q[ui] mihi
 dicebat hoc tribuat, ut in inferno protegas me et abscondas
 me donec per transeat furor tuus, quod si tob qui se nihil
 impium esse deo dicere ausus est qui cum extremis pre-
 meretur calamitatis non persistavit contra dominum
 habens suis omnibus virtutibus et innocentia exornatus
 timet, quis non timesit, merito dicebat sapiens memo-
 rare nouissima tua et in aeternum non percabis.

Econtra vero quis est qui non in maximam erigitur
 spem et non impellatur ad completendam toto perfe-
 ctu[m] virtutem, et amandum illum regem gloriae, aeternam
 qui est in die iudicij preparauit bona diligentibus
 Asperitus ipse iudicij non erit iustis fermidabilis sed in-
 clematissimus, sententia ipsa plena gaudij et sempiter-
 nae consolationis, venite benedicti patris mei, possidete
 paratum vobis regnum a constitutione mundi, in
 singulis verbis, venire ad Christi consortium et angeloi-
 rum, et frui sempiterno regno, aeternam pare, immor-
 tali gloria et felicitate, absperget illis hens omnem
 lacrymam ab oralis eorum, gaudio et beatitudine
 donabit, hoc labores omnes et afflictiones quas inspi-
 in hac vita patiuntur sublinuat, in tristitia conso-
 latur, in afflictionibus bono animo usi iubet, Lenate
 inguit Christus capita vestra quoniam appropin-
 quat redemptio vestra, hac sp[iritu] excitat pios
 homines, Iacobus apostolus patientes igitur estote fides
 usq[ue] aduentum domini; Erre agricultor[expedit]a pretiosum
 fructum terrae patienter forendom accipiat

temporaneum et serotinum. Hoc ~~est~~ spe certissima adductus
 Paulus dicebat, Cupio dissolui et esse cum Christo,
 et cum gaudio domini aduentum expertabat, quia sibi
 repositum scribat coronam in Pictis quam in die
 illa esset illi dominus redditurus Iustus index et
 non sibi solon parata dicesat sed omnibus qui
 diligunt aduentum eius. Hor itaq; impellit bonos ut
 iuste et pie vinant in hoc seruio expertantes bea-
 tam gloriam et aduentum gloriae magni Dei et Sal-
 uatoris nostri Iesu Christi.

Ventrum quidem Christum ad indicandum vinos et
 mortuos omnibus voluit deus constare mortali bus id.
 prophetarum apostolorum et euangelis tam res-
 timonijs, quia id ad comparendam nostram vita-
 ad pie vinendum et continentos homines in offi-
 cia vestrum ad uenientem eum condirebat, sed diem qua erat
 futurum indicium voluit hominibus et angelis igno-
 ram esse, et ut princeremus at si illo factorum nos-
 trorum rationem essemus reddituri. de autem
 Noe vel inguit Dominus, vel hora nemo scit nec angelus
 in caelo neq; filius nisi pater. sed quoniam cum deus
 ad summendum de hominibus supplicium et miser-
 tam suam declarandam arc ingitur. solet signa qua-
 dam praemittere. ut Noe temporibus cum orbem agne-
 obruerit, et Pharaonis cum populum Israeliticum e-
 misera servitute exire destinarit. sit signa qua-

praecedent iudicij diem, nam ut interim patermittamus, illum
 filium perditionis de quo cognitum Paulus quia aduersabitur et
 excolletur supra omne quod dicitur dicas, ut omittamus propter
 seditiones, tumultus qui excitatunt quibus surget gens
 contra gentem, regnum contra regnum, terremotus, famas,
 terrors, et signa de caelo, ut omittamus quod tunctum abim-
 dabat iniquitas refra[n]get caritas mulorum, quod erunt homi-
 nes ipsos amantes, capidi dato superbi blasphemii, et quod omnia
 bellis ardebant, terra mortuorum gibbos, mari radicansibus,
 flamina interfectorum sanguini viciabunt, quia haec
 omnia ementur diabolus aliquot ante iudicij diem, sed
 instante iam illo die remiserint montes, et astutus sit
 mare, sol obtemperaret, non splendebunt sidera, mirebunt
 luminaria omnia tembris innubuerint et horrora, Erunt
 itaque signa in eis et terra et stellis et in terris pressu-
 ra acutior, pro confusione sonitus maris arescentibus
 hominibus prae timore, et virtutes rascorum mouebuntur:
 caeli magno impetu transierint, elementa calore diluerintur,
 terra et quae in ipsa sunt opera excurrentur. Erunt deniq[ue]
 tales tunc tribulationes, quales non fuerint ab initio
 creaturarum quam condidit Deus usq[ue] nunc nec fient tem-
 pus vero quo haec omnia et extremum iudicium enter-
 ra sunt. eo valerat Deus consilio nobis ignota esse, ut no-
 sinius segnes per aritantur, sed illam diem prae foris
 esse, semper putamus, ut non seruvi dormiamus sed
 solliciti et vigilantes, idcirco totius Christus nos admonet
 et exigit a illis verbis Vigilate ergo genia nescitis qua

qua hora Dominus venturus sit, etote parati, videte, vigi-
lare, et orate misericordia enim quando tempus sit, et Paulus
1. the. 5. dicit dominum ^{secundum} sui in nocte ita veniet, igitur non dormiamus,
vici et reteri, sed vigilamus et sobrijs simus, et sicut
fuit in diebus Noe, et Lot, in quibus homines securi edebant
mass. 29. et bibebant, emebant et vendebant plantabant et adserfa-
bant, et subita aquarum inundatione obruti, alij vero igne
et subibore callo dimiso combusti sunt: sic erit in illa
die qua filios hominis reuelabimur, vigilare ergo. ob rem
Grego. hom. 13. igitur ransam inquit Gregorius horam ultimam Dominus
noster nobis volavit esse incognitam, ut semper possit esse suspeta,
rom. 12. 17. ut dum illam praevidebere non possumus ad illam sine intermis-
sione erupimus: semper enim sicque extremum debemus
euang. metuere, quem nunquam possimus preuidere.
Haec omnia nos hortantur ut diem illum formidabilem et
cum, solliciti et vigilantes expectemus ut nos impunitos
et escitantes offendat et exprimat, etenim illum diem
praeventem timere desinemus, si natus quasi imponentem
Grego. ep. 37. lib. 6. semper timeamus. Unusquisque inquit Gregorius venturi
iij. iud. 6. maliis examen tremendum, cum metus, et lacrimis,
quod die sine resatione consideret illum: diem in quo
perturbanda sunt omnia, cum timore ad annum redirent
ut iam maliis in ipso iam die non timeat. Ne igitur
dies illa repentina subiugentia in nos, admonet index
Cac. 21. ipse Christus Iesus D.N. ut canamus ne gravementur
corda nostra et tristitia et curis huius mundi, quae illi
sue oblinionem passant inducere, sed ut sint lumbini
Luc. 12. praeinsti et internum ardentes in manibus nostris per
similes hominibus expertantes sonum suum quando
reverberatur a nuptijs. et ut prudentes illas virginis

imitemur, ut arcensas lampades praeferentes obiam sponso pro-
dere possimus et quando domini aduentus futurus es,
teste Paulus ^{sicut}, fur in nocte, et nos ut ille inquit, filii lucis simus
et filii diei, non filii noctis neque tenebrarum, non dormiamus
sicut et ceteri sed vigiliemus et oportet simus ne dies illa, sicut
fur nocturnus nos dormientes comprehendat. Illud denique
ad extremum salutare apostoli consilium persequiamur.
ut dum sit viuimus nos portante et salvabriter dicendum est,

Grego. c. 13. 106. *q. c. 17.* *c. 9. lib. 3. m. 7. c.* Gregorius in conspectum domini venimus; uno quidem
quo sit percata nostra substituta experienties in eius nos
in conspectum domini venimus cum in extremo iudicio
ante tribunal eius existimus. ut igit ut illud iudicium
sine timore perueniamus, nos raram domino quotidie accu-
semus, fide firmati spe eretti caritate inflammati, carbry-
mis dolore persecutorum expressis, dum tempus habemus et
dum carbrymis est corus, conemur fervore iudicem ad mi-
sericordiam, ne postea illius selenam iustitiam, cum mis-
ericordiae corus non erit experiamur, haec vita dies noster
est quo clementiam iudicis bonis operibus promoveremus-
sumus, ille vero dies domini quo solam iustitia dominabitur.
haec igitur expertantes inquit Petrus, satagit,
immorulati et invictati ei innenire in partem, et romani-
cantes nomina Christi passionibus gaudete, ut et in re-
velationibus gloriae eius gaudentis exultates.

268

me oculos intus curritus uoluptra eternam uita emerit
et emittit extensis membris os suus ipso omniere vel
ame et uidetur alii tu eum te. Atque in ipsius uero
mentem non intrinsecum quod est ut illa non, uidetur
tunc illi uia ut remota iusto accidit. Ita tunc se
impresu dicit. inde auctoritas etiam in hoc contradicit
recte aqua missa de hinc et nunc secundum
accidit ut milius milius et milius id milius
hunc agnus uictus cunctum omnes eorum uide ut
milius aut nesciunt milius confusum si emerit
utrumque ut emerit milius et hoc est ut emerit
debet uide ut. uictus abit ut uictus est. nesciunt
omnes scilicet in suis matreis huius milius
aut illi de his qui nesciunt ut uictus est.
aut illi de his qui nesciunt ut uictus est.
aut illi de his qui nesciunt ut uictus est.
aut illi de his qui nesciunt ut uictus est.
aut illi de his qui nesciunt ut uictus est.
aut illi de his qui nesciunt ut uictus est.
aut illi de his qui nesciunt ut uictus est.
aut illi de his qui nesciunt ut uictus est.
aut illi de his qui nesciunt ut uictus est.

(34) Non omnes sunt, non sicut, non similes, non homines
non fratres, nec omnes propter illius misericordiam.

Togatum parvum

Non enim sunt, non sicut, non similes, non homines
non fratres, nec omnes propter illius misericordiam.

Quia in lege illi presentes non esse debet interire possunt.

Cum hoc sit deum propter certe tantum non mandata, aut
formis sed, qui ex natura, quis exteriorum appetit, ignorat
propter silentium, sed dei, quis humana etiam unde opinio
sit sensu ac minime cogitatione, silentibus, et cuius oculi
mentora non esse ac silentibus non est agitur quae dicitur
Seco Elogio, non sunt nisi quod non sunt. Tertius enim
invenimus ut mentis posita cum prius est propter ad extensio
nis dicta scilicet, et facta prius et principalius operari
nisi, quis mentitur, neque vultus animi actiones, quae con
tinentur animos, non sentiuntur, vultus hinc velut ex tempore
hunc per quod homini non prius non sentiuntur, sed de am
plissimis rebus, et mentis, et factarum, sum propriis cul
mine, et illius anima in illius, ut manuoficer apud
legimus armatur, et faciat in omnius regnum eius
presentis animi silentibus, et inter homines, sed etiam
in aliis non tamen in persona Christi, quae sum
quoniam habens presentis est illius inter homines
dyspeps, et aperte sic quis non sentiuntur
et opere angustiatur, quia presentis est illius